
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 169 del 30-10-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 103 del 30-10-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE con la ditta MORRA SERVICE per la
proroga tecnica dell'affidamento dei servizi di pulizia e igienizzazione ambientale della sede
comunale, del palazzo Molinari e del Castello Biondi Morra -  CIG ZDA2ED1FB2;

 IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale Prot. n. 4943 del 27.10.2020, mediante il quale il
sottoscritto, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato
nominato Responsabile del settore tecnico;

Vista la determina a contrarre n° 39 del 23.04.2020, RG n° 67 , che qui si abbia per
integralmente richiamata, per l’affidamento alla ditta Morra Service, dei servizi di pulizia e
di igienizzazione ambientale della sede Comunale, del palazzo Molinari e del Castello
secondo le modalità contenute nella propria determina n° 35 del 16/04/2020 con la
quale,  ai sensi del, l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, in conformità ai
propri ordinamenti, si è proceduto ad individuare gli elementi essenziali del contratto;

Valutato presuntivamente in 6 mesi l’arco temporale necessario per la predisposizione e la
conclusione di una procedura di gara tramite lo strumento dello SDI – Sistema dinamico di
acquisizione per i servizi di pulizia – attivato da Consip Spa, in considerazione della
complessità della procedura di gara, per il quale è necessario predisporre le schede
tecniche richieste dal sistema e dai numerosi adempimenti prescritti;

Ritenuto che, nelle more dell’aggiudicazione definitiva della attivanda procedura, sia
necessario e imprescindibile dare continuità al servizio di pulizia degli Uffici, al fine di
garantire adeguati standard di igiene ambientale ed in considerazione della natura
obbligatoria del servizio stesso con particolare attenzione alle problematiche legate al
COVID 19;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Considerato:
assolutamente contrario al principio di economicità e di efficienza amministrativa-
attivare una RDO per l’individuazione di un contraente cui affidare il servizio per un
periodo limitato di 6 mesi, “distogliendo” contestualmente le esigue risorse umane
disponibili dalla predisposizione del Sistema dinamico di acquisizione, innanzi citato,
che costituisce, peraltro, uno strumento innovativo nel panorama Consip e proprio
per questo ancora “non sperimentato” e conseguentemente richiederà un
notevole dispendio di tempo;
pertanto, per tutto quanto innanzi rappresentato, l’esigenza di disporre una-
proroga tecnica, per ulteriori 140 ore così come stabilito nella determina n° 39 del
23.04.2020 e, come disciplinato nel foglio di patti e condizioni sottoscritto tra le parti
in data 23.04.2020 Prot. 2112 che qui, integralmente si richiama per formarne parte
integrante e sostanziale;

Vista la nota Prot. 4348 del 18.09.2020 con la quale la ditta Morra Service, affidataria del
servizio di che trattasi, ha espresso la volontà ed il consenso alla prosecuzione del
rapporto contrattuale alle medesime condizioni originarie;

Vista altresì la nota Prot. 4796 del 15.10.2020 con la quale la ditta Morra Service, ha
trasmesso il prospetto delle ore lavorative, effettuate dalla stessa dal periodo 24.04.2020 al
23.09.2020, debitamente vistato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla
regolare esecuzione del servizio;

Considerato che si rende necessario pertanto garantire la continuazione del servizio de-
quo fino all’espletamento della RDO anzidetta ;

Richiamata la propria determina n° 35 del 16/04/2020 con la quale,  ai sensi del, l'art. 32,
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, in conformità ai propri ordinamenti, si è
proceduto ad individuare gli elementi essenziali del contratto;

Considerato che l’impegno di spesa necessario a garantire il servizio cui alla presente
proroga tecnica è pari complessivamente ad € 4.833,37, così come da offerta pervenuta
in data 23.04.2020 ed acclarata al Protocollo con il n°  2100  e, sinallagmaticamente
convenuto con la determina n° 39 del 23.04.2020;

Dato Atto, che i servizi  in parola , saranno soggetti alle disposizioni di cui all’art. 1, comma
629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo
metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01Gennaio 2015;

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e
che è stata presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di
attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositato;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto, inoltre:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; - il Dec.
Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; - il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- VISTO il DURC , agli atti, dal quale si evince la regolarità contributiva/previdenziale della
ditta in parola;

DETERMINA

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2)- di disporre una proroga tecnica per il periodo ottobre 2020 – febbraio 2021 e,
comunque, fino ad esaurimento del monte ore stabilito, del servizio di pulizia degli
Uffici comunali, le pulizie di casa Molinari e del Castello, al fine di garantire adeguati
standard di igiene ambientale ed in considerazione della natura obbligatoria del servizio
stesso con particolare attenzione alle problematiche legate al COVID 19, in favore della
ditta Morra Service, già affidataria del servizio medesimo con precedente determinazione
n° 39/2020, così come disciplinato nel foglio di patti e condizioni sottoscritto in data
23.04.2020 Prot. 2112;

3) - di prevedere la facoltà di recesso unilaterale da parte della scrivente
Amministrazione con preavviso di trenta giorni, al momento dell’effettiva attivazione del
contratto scaturente dalla procedura di gara attivata tramite Sistema dinamico di
acquisizione;

4)- di procedere ad assumere l'atto di spesa pari ad € 4.833,37 con imputazione sul
Capitolo 104306/1;

5)- di dare atto, che i servizi in parola saranno soggetti alle disposizioni di cui all’art.
1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha
introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire
dal 01Gennaio 2015;
7) - di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m. la sopracitata ditta
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti
dell'art. 3 di detta legge, dando atto, che è stata presentata, ai sensi del comma 7



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato
come da modulo in atti depositato;
8) – di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari
per l'acquisizione del visto di   regolarità  contabile;
9) - di dare al presente atto valore sinallagmatico attraverso la sua sottoscizione
unitamente al foglio di patti e condizioni per accettazione da parte della ditta
affidataria;
10) - di confermare RUP e Direttore dell’esecuzione del contratto il dipendente
Rosario Marino Di Pietro, in servizio presso l’UTC;
11) - di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3
comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

Il R.U.P.

Rosario Marino Di Pietro

LA DITTA

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 169 del 30-10-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 103 del 30-10-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE con la ditta MORRA SERVICE per la
proroga tecnica dell'affidamento dei servizi di pulizia e igienizzazione ambientale della sede
comunale, del palazzo Molinari e del Castello Biondi Morra -  CIG ZDA2ED1FB2;

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 30-10-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 30-10-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 06-11-2020 al 21-11-2020.

Morra de Sanctis, 06-11-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


